
1 

 

COMUNE DI SAN POLO D’ENZA 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 
 
        ORDINANZA N.51  
 Del 30/06/2025 
ORIGINALE             
 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEI 
VEICOLI IN PIAZZA CARLO SARTORI IN OCCASIONE DELLE TRE 
MANIFESTAZIONI ARTISTICHE-MUSICALI ORGANIZZATE DAL COMUNE DI SAN 
POLO D’ENZA CHE SI TERRANNO NELLE GIORNATE DI VENERDI 4 – 11 – 18 
LUGLIO 2025 DALLE ORE 18:30 ALLE ORE 23:30. 
 
L'anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno TRENTA del mese di GIUGNO nella Residenza 
Comunale, il sottoscritto, dispone quanto di seguito riportato. 
 

IL RESPONSABILE DEL 3° SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, ha in programma di realizzare una serie di n. 3 
eventi artistici-musicali: 

• nella serata di venerdì 4 Luglio 2025 l’evento musicale “Tra classico e popolare”; 
• nella serata di venerdì 11 Luglio 2025 l’evento culturale “Mancuntè”; 
• nella serata di venerdì 18 Luglio 2025 l’evento musicale “Piccolo bestiario contemporaneo”; 

 
VISTO che i n. 3 eventi si svolgeranno in Piazza Carlo Sartori nelle giornate del 4 – 11 – 18 Luglio 
2025 dalle ore 21:30 alle ore 23:00, e che occorre allestire la Piazza disponendo le sedute e 
quant’altro occorre al corretto svolgimento delle manifestazioni ed a fine serata ripristinarne l’uso 
rimuovendo quanto posizionato; 
 
RILEVATO pertanto opportuno disporre il divieto di transito e sosta con rimozione forzata dei 
veicoli in Piazza Carlo Sartori dalle ore 18:30 alle ore 23:30 elle giornate del 4 – 11 – 18 Luglio 
2025; 
 
EVIDENZIATO che la riapertura alla viabilità ordinaria è subordinata alla conclusione delle 
operazioni di pulizia delle aree e potrà essere anticipata in caso di maltempo o altro motivo che non 
consenta la completa realizzazione di quanto programmato; 
 
VISTI 

- gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, avente ad oggetto “Nuovo Codice della 
Strada”, nel testo vigente; 

- il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495 avente ad oggetto “Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del nuovo Codice della Strada”; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, avente ad oggetto “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 



2 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 5 in data 31.07.2023, con il quale la sottoscritta è 
stata nominata Responsabile del 3° Servizio “Uso e Assetto del Territorio e Ambiente” con 
decorrenza 01.08.2023 e fino al 31.07.2026; 
 
PER ESIGENZE di carattere tecnico e motivi di pubblica sicurezza; 
 

ORDINA 
 
 L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE 

FORZATA DEI VEICOLI IN PIAZZA CARLO SARTORI IN OCCASIONE DELLE 
TRE MANIFESTAZIONI ARTISTICHE-MUSICALI ORGANIZZATE DAL COMUNE 
DI SAN POLO D’ENZA CHE SI TERRANNO NELLE GIORNATE DI VENERDI 4 – 11 
– 18 LUGLIO 2025 DALLE ORE 18:30 ALLE ORE 23:30. 

 
 IL RIPRISTINO DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA ORDINARIE IN CASO 

DI CONCLUSIONE ANTICIPATA DELL’EVENTO O DI ANNULLAMENTO PER 
MALTEMPO O ALTRO MOTIVO; 

 
Le disposizioni della presente Ordinanza sono rese note al pubblico mediante pubblicazione 
all’Albo Pretorio Comunale telematico al seguente indirizzo web www.comune.sanpolodenza.re.it 
alla sezione “Albo online” e installazione (a cura dell’Impresa esecutrice dei lavori) della 
segnaletica prevista dal D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. 
 
A carico dei trasgressori verranno applicate le sanzioni previste dalla Legge. 
 
Ai sensi dell’Art. 3 comma 4 della L. n. 241 del 07.08.1990 avente ad oggetto “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nel 
testo vigente, si rende noto che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale territorialmente competente entro il termine di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Comunale, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro il termine di 120 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Comunale. 
 
Ai sensi dell’Art. 5 della citata L. n. 241 del 07.08.1990 nel testo vigente, si rende noto che il 
Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Responsabile del 3° Servizio ing. Serena Pagani. 
 
La presente Ordinanza viene trasmessa per opportuna conoscenza: 

- al Comando Stazione Carabinieri; 
- al Comando del Corpo di Polizia Locale della “Unione Val d’Enza”; 

 
  
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 3° SERVIZIO 
 Pagani Serena  
 Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 
  
 

http://www.comune.sanpolodenza.re.it/

